
1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce dieselagregátu v Nemocnici Dačice, a.s.“ 

 

Zadavatel: 

Nemocnice Dačice a.s. 

Antonínská 85, Dačice II, 380 01 Dačice 

IČ: 28113195 

Zastoupený:  

MUDr. Miroslavou Člupkovou, MBA,LL.M., předsedou představenstva, 

Ing. Marta Krechlerovou, členem představenstva 

(dále jen „Zadavatel“) 

Zástupce zadavatele: 

CEFA, s.r.o. 

Podle Náhonu 3223/59 

141 00 Praha 10 

IČ 27634124 

Zastoupený:  

Ing. Petrou Neuwirthovou, PhD., MBA, jednatelkou společnosti 

(dále jen „Zástupce zadavatele“) 

Profil Zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_203.html 

Osoba oprávněná za Zadavatele 
jednat ve věcech smluvních: 

Ing. Marta Krechlerová  

marta.krechlerova@nemda.cz, +420 606 685 341 

Kontaktní osoba: 
Ing. Petra Neuwirthová, PhD., MBA,  

pn@cefa.cz, +420 777 55 66 46 

 

 

 

 

 

 

mailto:marta.krechlerova@nemda.cz
mailto:pn@cefa.cz


2 

 

 

 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Tato zadávací dokumentace je souborem zadávacích podmínek stanovených Zadavatelem v podrobnostech nezbytných pro 
účast dodavatele v zadávacím řízení. Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení, která 
nejsou výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona.  

Zadavatel nicméně žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili vlastnímu 
přezkoumání a v případě jakýchkoliv nejasností nebo chyb v ní obsažených, využili institutu vysvětlení zadávací dokumentace 
dle § 98 zákona. 

Na zpracování zadávací dokumentace se podílela osoba odlišná od Zadavatele a to: 

- vypracování textové části zadávací dokumentace, včetně příloh zástupce zadavatele – společnost CEFA, s.r.o., Podle 
Náhonu 3223/59, 141 00 Praha 10, IČ: 27634124; 

- vypracování přílohy č. 3 a 4 zadávací dokumentace - společnost BRES spol. s r.o., náměstí Republiky 366/1, Husovice, 
614 00 Brno, IČ: 29220289. 

Zadávací dokumentace zároveň neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve smyslu § 33 zákona 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce dieselagregátu v Nemocnici Dačice, a.s.“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

CPV kód:  27000-2  Pohotovostní generátory 

31120000-3 Generátory 

31121100-1 Dieselagregát 

45300000-0 Stavební montážní práce 

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky: 

2 700 000 Kč bez DPH 

2.1. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 zákona následující podmínky účasti v zadávacím řízení: 

a) podmínky kvalifikace uvedené v kapitole č. 6 zadávací dokumentace, 

b) technické podmínky uvedené v kapitole č. 4 zadávací dokumentace a 

c) obchodní podmínky uvedené v kapitole č. 7 zadávací dokumentace. 

 
Vybraný dodavatel musí splnit Zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel dále v zadávací dokumentaci stanovil v souladu s § 37 odst. 2 zákona požadavky na obsah, formu a způsob podání 
nabídek. 

 

 



3 

2.2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 

Předmětem veřejné zakázky je výměna záložních zdrojů napájení elektrickou energii v areálu nemocnice Dačice. 

Předmět plnění veřejné zakázky je dodávka dieselového generátoru a příslušenství, jeho instalace a dále provedení 
stavebních prací spojených s instalací dieselového generátoru.  

Blíže je předmět plnění popsán v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace a výkazu 
výměr, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

Předmětem veřejné zakázky je také záruční servis blíže specifikován v článku X. Smlouvy o dílo.  

V rámci prokázání splnění předmětu plnění požaduje zadavatel předložit jako součást nabídky technickou specifikaci 
účastníkem nabízeného dieselagregátu. Nabízený předmět plnění musí splňovat požadavky stanovené v projektové 
dokumentaci.  

Součástí předmětu veřejné zakázky jsou veškeré dodávky, práce, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému provedení 
díla tak, jak je popsáno v projektové dokumentace a výkazu výměr a dalších částech zadávacích podmínek této veřejné 
zakázky.  

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky  

Bližší informace o době plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 2 „Smlouva o dílo“ zadávací dokumentace. Termín 
plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem.  

 Předpokládaný termín zahájení díla: ihned po účinnosti smlouvy, předpoklad duben 2020  

 Termín dodání a dokončení: do 90 dnů od účinnosti smlouvy  

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je areál Nemocnice Dačice a.s. 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel stanovil následující požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Splnění těchto požadavků je jednou z podmínek 
účasti v zadávacím řízení. 

4.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona. 

Způsobilým není dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 zákona), který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 



4 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba 
a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle §74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené § 74 
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

Prokazování základní způsobilosti 

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
 rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

4.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona. 

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

4.3. Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel realizoval v uvedeném období: 

 Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň 2 významné dodávky a instalaci dieselového generátoru o 

výkonu min. 70 kVA včetně stavebních úprav místa instalace v hodnotě minimálně 1 500 000,- Kč bez DPH za 

každou z nich. 

4.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 
získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  



5 

4.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dle § 83 odst. 1 zákona může dodavatel prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je 
splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.6. Doklady o kvalifikaci a jejich stáří 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

4.7. Seznam kvalifikovaných dodavatelů  

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu 

určeným § 228 a násl. zákona. 

4.8. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného sytému certifikovaných dodavatelů, 

a to způsobem a v rozsahu určeným § 233 a násl. zákona. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným dodavatelem, jsou 
podrobně zapracovány v rámci přílohy č. 2 „Smlouva o dílo“ zadávací dokumentace (dále jen „smlouva“), která je nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace.  

Dodavatel do smlouvy doplní požadované údaje (zejména vlastní identifikaci, údaje vztahující se k hodnotícím kritériím a další 
údaje, které jsou ve smlouvě označeny slovy „doplnit“). Takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy.  

Nabídka účastníka zadávacího řízení musí respektovat stanovené obchodní a platební podmínky a v žádné části nesmí 
obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s těmito podmínkami. Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit či 
doplňovat text návrhu smlouvy s výjimkou údajů uvedených v předchozím odstavci.  

Předložení návrhu smlouvy v souladu s tímto článkem zadávací dokumentace je jednou z podmínek účasti v zadávacím 
řízení. 



6 

 

6. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Celková nabídková cena bude dodavatelem v nabídce uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, sazba 

DPH a nabídková cena s DPH. 

Celková nabídková cena se skládá z: 

- Ceny za dodávku (cena díle dle výkazu výměr) a z 

- Ceny záručního servisu (48 měsíců).  

Nabídková cena bude v tomto členění uvedena také v návrhu Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 této Zadávací dokumentace) a na 

Krycím listu nabídky (Příloha č. 1 Zadávací dokumentace).  

Oceněný Výkaz výměr musí být součástí (přílohou) návrhu smlouvy.  

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh a bude zahrnovat veškeré 

dodávky, práce, služby a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 

k řádnému provedení dodávek, prací a služeb, plný záruční servis včetně všech nákladů souvisejících.  

Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 

měnám. Cena bude zahrnovat veškeré náklady na autorská práva, licence a dokumentaci, jakož i náklady na zajištění záručního 

servisu. 

Nabídková cena musí zahrnovat daně, cla, poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky. 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky 

bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. Při hodnocení je rozhodující cena v Kč bez DPH, Hodnotící komise 

stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

8. POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY  

8.1. Požadavky na obsah nabídky 

Nabídka bude obsahovat tyto samostatné části v níže doporučeném pořadí: 

1. Obsah nabídky – seznam s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol) nabídky 

2. Krycí list nabídky – pro sestavení krycího listu účastníka závazně použije přílohu č. 1 „Krycí list nabídky“ zadávací 
dokumentace. Dodavatel do krycího listu nabídky pouze doplní požadované chybějící údaje. 

3. Návrh smlouvy doplněný o všechny zadavatelem požadované náležitosti, včetně přílohy výkazu výměr 

4. Doklady o kvalifikaci  

5. Technická specifikace nabízeného dieselagregátu 

6. Seznam poddodavatelů 



7 

8.2. Požadavky na formu nabídky a způsob podání nabídek 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek písemně v českém či slovenském jazyce, a to pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje.  

Nabídky budou přijímány v elektronické podobě, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to 
v detailu této VZ na adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_203.html. 

Pro podání elektronické nabídky je nutné, aby dodavatelé byli registrováni u poskytovatele elektronického nástroje na 

https://www.e-zakazky.cz/.  Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete v 

„Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na https://zakazky.cuni.cz/data/ manual/EZAKManual-

Dodavatele.pdf 

9. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI   

Zadávací dokumentace včetně všech příloh bude kompletně uveřejněna na profilu zadavatele 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_203.html, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a to ode dne 
uveřejnění výzvy k podání nabídek až do konce lhůty pro podání nabídek. 

10.  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Vysvětlení zadávací dokumentace upravuje § 98 ZZVZ.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně formou datové zprávy prostřednictvím profilu 
zadavatele nebo emailem na kontaktní osobu ve věcech veřejné zakázky: Ing. Petra Neuwirthová, PhD., MBA., CEFA, s.r.o., 
pn@cefa.cz. 

V případě změn nebo doplnění zadávací dokumentace postupuje zadavatel podle § 99 ZZVZ. 

11.  PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ   

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 12. 3. 2020 od 10:00 hod. Sraz před adresou sídla zadavatele. 

12.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 26. 3. 2020 od 11:00 hod. 

Elektronická adresa pro podání nabídek:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_203.html 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci 

13. . OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevírání nabídek bude zahájeno dne 26. 3. 2020 po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne 
v souladu s § 109 zákona. 

14.  OSTATNÍ 

14.1. Požadavky na varianty nabídky  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

https://www.e-zakazky.cz/


8 

14.2. Seznam poddodavatelů 

Požadavek na uvedení poddodavatelů: 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v úmyslu zadat určitou část díla jiným 

osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou 

část díla bude konkrétní poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, prací a dále uvede identifikační údaje každého 

poddodavatele. 

Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti v 

nabídce čestné prohlášení. 

14.3. Práva zadavatele 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 

oznámení o výběru dodavatele na profilu Zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

14.4. Pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu způsobenou při plnění veřejné zakázky 

Bližší podmínky a požadavky Zadavatele na pojištění jsou uvedeny v čl. XI. Bodě 11.4 Smlouvy o dílo. 

14.5. Povinnost dodavatele (a jeho dodavatelů) spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

Ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušené operace. Tutéž povinnost 
bude smluvní partner požadovat po svých dodavatelích. 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 – Smlouva o dílo 

 Příloha č. 3 – Projektová dokumentace  

 Příloha č. 4 – Výkaz výměr 

 

V Dačicích dne 6. 3. 2020 
 

 

…………………………………………. …………………………………………………………… 

MUDr. Miroslava Člupková, MBA,LL.M. 

předseda představenstva 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………….. 

Ing. Marta Krechlerová 

člen představenstva 

 


